¶

Eatus appolli-  
naris ab antiochia pe-  
trū apolloſi ſecut⁹/ et rome  
ab eodem episcop⁹ ordinat⁹/  
ravennā directus eſt ubi ver-  
bum dei p̄edicans tent⁹ eſt a  
paganis/ & diu fuitibus cefus  
ac nudis pedib⁹ ſup pyramis

impositus: ab uxore expulsus est. Sed non loque ab uxore christiana habebat tugurium: ubi missas celebravit: et in mari baptisauit: timetescens deum ministra ost mulierem (bant ei).

tos annos ad emiliam perrexit predicatoris verbum dei: virtutes operando. Post tertium annum reuersus rauennam: non loque ab uxore mansit apud quemdam militem nomine hyrcanum: cuius filium cecidit illuminans: eum cum parentibus baptizauit. Duo factio a paganis ligatus et ad sororu deductus vulnerat.

unus perdutus ad simulachrum appollinis oficinam secesserat: illud solutum et destruendum est templum. Quo auditio traditus est cuidam centurioni occulto christiano custodienti dux: quod media nocte laxauit eum ut fugeret. Quem sequentes pagani prope portam apprehendere ruerunt. Qui tam diu celsus est quo usque mortuus est estimaret. Post perductus a discipulis in vicum in quo leprosi morabantur: septem dies superuixit: admonens ecclesiam ne a fide christi discederet. Sicut martyris dei postquam ecclesia annis viginti octo: mense uno: diebus quattuor rexisset mortuus est sub vespasiano cesare sepultus est sozis murum in arca sarea sub terra deci-

mo kalendas augusti.

C

Misericordia nobis domine beata cristina virgo et martyris implorat quod tibi grata semper extitit: et merito castitatis et tue professione virtutis Per dominum.

Rat temporibus diocletiani imperatoris quodam de tyro sacra virgo anno circiter duodecim nomine cristina: uxori christianorum persecutoris filia. Quam in excelsam turri cum duo decim puellis positam et deos aureos spernente: signauit angulus in christo dicentes. Cristina viriliter age: in conspectu enim trium iudicium cibum habes a deo misum. Que videlicet panem alatum super mel dulce: gratias egit deo dicentes duodecim dies sunt ex quo non comedie. Tu.

ero autem factus: dedit frusta deorum patris sui pauperibus. Unde sciens pater eius pululas iussit decollari et cristinam virginem cedi et catenata in carcere recludi. Cum in eccluse suspensa ungulis radere: picet carnes suas in faciem patris sui dicens. Comede virtutem corporis tui. Tunc ro-

## Julius

ta ferrea adducit/ & supposito  
igne valido : oleo pñudi iubet  
Sed ipsa orante cõbusi sunt  
plusq mille quingenti idolis  
seruientes hinc lapide in col-  
lo eius ligato mittit i mare  
ubi a xp̄o baptizata/ eries ite-  
rum in carcere recludit. Due-  
ait Dñe iesu xp̄e redde v̄ba-  
no scdm ea que gessit in me q̄  
in ipsa nocte cū magnis cru-  
ciatib⁹ emisit spiritū.

Ost hec venit ali⁹ iudex noīe  
mine ziron : qui p̄im⁹ eaz in  
sartagine plenā pice/ resina  
et oleo mitti iussit. Deinde ca-  
put eius radi & prunas ardē  
tes supponi. Due cū nō lede-  
retur : ducta ē ad tēplū apol-  
linis : ubi cū orasset : cōminu-  
tū est idolū i puluerē & credi-  
derūt i deum aie circiter tria  
milia. Iudexq pterrit⁹ expi-  
ravit. Tūc terci⁹ iudex noīe  
Julian⁹ iussit serpētes circa  
eā apponi : & māmillia ei⁹ & li-  
gua abscisis: vgo pte ligue i  
oculū iudicis piicēs exceca-  
uit eū. Cui⁹ iussu peccata vgo  
in latere orans dñm emisit  
spiritū: quarto decimo etatis  
sue anno. Due ei⁹ intercessio-  
ne venerāda nobis sempiter  
na a dño ipetret gaudia.

Ina celestis aule lumi-  
naria: iacobe necnō io-  
hannes theologe : poscite no-  
bis veniā rogantibus : quam  
venit xp̄us gratis dare mise-  
ris. nnue xp̄e.

Nobis per horum.  
Stodomie plebitue san-  
ctificator⁹ & custos: vt a  
postoli tui iacobi munita p̄e-  
sidiis : et conuersacione tibi  
placeat & secura deseruiat p̄  
dñm.

Acobus apostolus dñi  
noſtri iesu xp̄i: frater be-  
ati iohannis euangeliste om-  
nem iudeam et samariā viſi-  
tans: ostendebat ex scriptur⁹  
sanctis omnia que per pphe-  
tas dicta erāt in dño iesu xp̄o  
esse completa. Hermogenes  
autē quidā magus misit phi-  
letum discipulum suum cum  
aliquot phariseis ad eum: af-  
ferens q̄ xp̄us non esset fili⁹  
dei. Jacobus vero aſſerſio-  
bus eius i christo euacuatis :

ostendit ex scripturis sanctis  
hunc esse filium dei.

— eversus ad hermogenem  
philetus : dirit ei iacobū qui  
se seruum iesu xpī asserit: sci-  
as te supare non posse Nā in  
nomine eius multa miracu-  
la faciēs/ oēsq; scripturas sā-  
etas memoiter retinēs osten-  
dit ex eis hūc esse filiū dei: quē  
iudei crucifixerūt. Hermoge-  
nes iratus virxit philetū di-  
cens/ videam⁹ si iacobus sol-  
uat te ab his viciulis Duo nū-  
ciato iacobo/ misit sudariuz  
suū dicens. Accipiat hoc: q; di-  
cat. Dñs iesus xp̄us erigit eli-  
tos: et ipse soluit compedi-  
tos. Duo fact⁹: solut⁹ venit  
ad iacobum. Tu.

— olens autē magus/ misit  
post eū demones dicens. Ip-  
sum iacobū cū phileto michi  
adducite: vt vindicer in eos.  
Qui cum venissent: ceperunt  
vlulatū in acre dare sup apo-  
stolū. Quibus apostolus ait  
Precipio vobis in noīe p̄tis  
et filii et spirit⁹ sancti: vt her-  
mogenem nō ledentes ipsum  
ad me vintū adducatis: quo  
adducto: dirit aplus ad phile-  
tum Ipse te ligavit: tu eū sol-  
ue. Duo fact⁹/ ait apostolus  
Non enim est discipline no-  
stre: vt inuitus quis conuer-  
tatur. Ipse vero solut⁹/ om-

nes codices suos in mari mer-  
gens: dirit ad iacobum Aia-  
rum liberator: accipe me peni-  
tentem quē hadden⁹ habuisti  
inuidentem. Tu

— postolus confirmās eum  
in fide ita perfectū eum red-  
didit: vt multe virtutes p̄ eū  
fierent a dño. Quod audien-  
tes pharisei dixerunt ad iaco-  
bum. Ut quid p̄dicas christū  
quē oēs crucifirū scim⁹ Tu  
aplus ostēdit eis qualiter in  
carnacio domini: passio: re-  
surrectio: & icelū ascensio: ap-  
phetis p̄nūciata: in xp̄o erat  
completa. Dixerūtq; oēs pec-  
cauim⁹. die nobis quid facie-  
mus? Quibus ipse ait: credite  
et baptizemini: et delebuntur  
peccata vestra. Tu.

biathar autem pontifex  
videns tantū populum cre-  
didisse: zelo repletus: excita-  
uit sedicionem grauiissimā:  
ita vt mittentes funem i col-  
lo eius: durerunt eum ad he-  
rodem: qui iussit eum decol-  
lati. Cungz duceretur para-  
liticum quendam ad eum cla-  
mantem: a dolozibus libera-  
uit. Hoc videns iosias qui fu-  
nem in collo eius misit: cog-  
tuens ad pedes eius dicit.  
Obsecro te vt des michi in-  
dulgenciam. Tu.

## Julius

ntelligens aplus eoz eius  
a deo visitatū: dixit. Credisq;  
iesus xp̄us est ver<sup>9</sup> dei filius.  
Qui ait. Credo/ Hoc audiēs  
abiāthar/ dixit. Nisi recedēs  
a iacobo maledixeris nomē  
xp̄i: cū ip̄o decollaberis. Qui  
ait. Maledictus tu/ nomē ve  
ro xp̄i est bñdictū in secula.  
Cumq; peruenissent ad locū  
allata lagena aque apostol<sup>9</sup>  
baptizauit eū/ et osculans eū  
fecit signaculū crucis in frō  
te eius et ita perfectus in fide  
xp̄i cum aplo decollatus est.

**N** illo tempore: Accessit  
ad iesū mater filiorum  
zebedei cū filiis suis adorās  
et petens aliquid ab eo. Et. ¶

**N** de occasionem ac  
cepit hec mulier ut a  
dño gloriā et dignitatē pete  
ret filiis suis qui nichil predi  
rerat de gloria regni: sed solū  
modo de supplicio passionis  
Predixerat ei discipulis suis  
se hierosolimā ascēturū tra  
dēdū: morte cōdēnādū/ delu  
dēdū/ flagellādū/ & crucifigē  
dū. Sz hac causa incitata est  
ad petēdū dignitatēm filiis  
suis/ qz post oīa dixerat dñs/  
et tercia die resurget.

utabat enī mulier qz dñs  
post resurrectionē suā regna

turus esset in terra corporeali  
ter: ideo dicit: die vt sedeant  
hii duo vn<sup>9</sup> a dextris: et ali<sup>9</sup>  
a senistris ī regno tuo. Respō  
dens dñs dicit. Nescitis quid  
petatis. Mater quidem pecie  
rat/ sed dñs discipulos incre  
pauit/ qz sciuit petitionē ma  
tris ex suātione filioq; pro  
cessisse. Tu aut.

Interrogat dñs/ si possent  
bibere calicem quē ipse bibi  
tur<sup>9</sup> erat: id est si cādē passio  
nem sufferre possent quā ip  
se passurus erat p̄o eis. Ca  
licem quidem meum bibetis:  
de iacobo nō est dubiū/ quin  
ipse calicem domini biberit.  
De iohāne vero dubitatur/  
qz ipse per martyriū vitā nō  
finiuit. Sz qz a domiciano ī  
seruentis olei dolium missus  
est/ & ante aristodimū venenū  
bibens illesus permanlit nec  
non cum reliquis aplis fla  
gellatus legitur semper para  
tus ad passionē clarū est qz ca  
licem passionis biberit. Tu.

**C**ives apo  
stolorum.

Felix anna cella mundicie:  
lumen mundi/ vena clemen  
cie: spes salutis porta leticie:

nos diuine cōmenda gracie.

**U**lterē fortē quis inueniet pcul et de ultimis finibus p̄cium ei⁹: condidit in ea coꝝ viri sui et spoliis nō indigebit. **O** q̄ di

**U**e materāna(gne.  
plena melle canna:cui  
marem passa nulla cocquan  
da. **U**e p̄dicāda superal  
tāda: mater m̄ris poli regis  
atq̄ soli. **U**am quis velit  
fari sine venerari: reddet sibi  
votū ch̄ristus per quem totū  
rgo te rogam⁹ rogantes  
supplicamus: vt quod potes  
velis p̄ce da nos celis.

**I**acans nobis natam mū  
do pet te datam: illa natum  
suum tu nepotem tuum.

**A**lus sit trinitati: laus sit  
vnitati: laus patri ac nato:  
lausq̄ paraclito. Amen.

**D**iffusa est gracia. **H**ec est  
radix anna pia virgo flores  
est maria: ch̄ristus flos est in  
clitus: digna radix est hono  
re cuius virga tali flore: fecū  
datur celitus. **M**aḡt.

**E**us qui beatam an  
nam dilectissime geni  
tricis tue marie matrē egre  
giam hodierna die ad celestis  
vite sublimasti gaudia/ fac  
nos quesumus glorioſis ei⁹  
meritis ad eternam pertin-

gere beatitudinē ex cui⁹ puer  
perio salutari pro salute mū  
humanam dignatus es assu  
me carnem. **Q**ui viuis et reḡ.

**I**n regeneracione. **A**n  
nuncianerūt opera dei  
**E**sto dñe.

**R**egnū mūdi.

**O**ra p nobis.

**C**esumus omnipotēs  
deus: vt qui beate āne  
solennia colimus/ eius meri  
tis et p̄cibus indulgenciam  
consequamur & graciā. **P**er.

**A**d sancte matris  
anne memoziā. **O**mnes xpo  
canamus gloriā. **U**en.

**N**onne puerperio: nor  
fugit huius seculi: et il  
luxit cūgaudio: dies toci⁹ ppli

## Julius

ec radix iesse germinat: ex pars cunctis illecebribus: germē eius illuminat: nos sedentes in tenebris.

iam mater & humilis: de qua maria prodidit: tuis adesto famulis: quos culpa grauis deprimit.

am felix et emerita: manens cum summo iudice: sic curre mater inclita: ut viua mus pacifice.

t quicquid hic delinquimus/ vite per immundiciam/ abstergas illud petimus/ per diuinam clemenciam

atri natoq[ue] gloria/ detur cum sancto spiritu: qui per anno suffragia/ conseruet nos in exitu. Amen.

Choroi plaudant ala critter angelorum et hominū congratulando pariter matris regine virginum. Dñe dñs noster. Pater preceles virginis ioachim erat noe mē anaq[ue] nobilis regali fuit semīe. Celienar. In tres ptes diuidit sic rex sub stāciā dant templo: dant pau peribus/ seruant sibi terciam

Domini ē terra. Diffusa est gracia in.

Odie fratres charissimi beate anne matris sancte dei genitricis ac perpetue virginis marie/ festiuam

celebriamus memoiam i qua carnis reliquit ergastulum et subiecta est venerabiliter ad superos sanctorum obsequiis angelorum. Tu autē dñe.

Felix anna flos ortorum mitra nitens specie: regū surgit antiquorum ex clara progenie. Que medelam viciorum matrem gessit gracie

Hec beata misericordum suum currat inopie. Que medelam viciorum.

d eternum siquidem patriarcharum ac prophetarū veterū gloriosa et felix peruenit contubernium. Ex quorum carne/ carnis traxit originem: ut per ventris sui fructum populo suo deus mitret redemptorem. Tu autē.

Patronarum hec matrona claruit in seculo nunc in celis est patrona pietatis titulo. Cuius partu cūcta bona prouenerunt populo. Anna patens esto prona cūctis in periculo. Cuius

audeat igitur sacro sancta mater ecclesia: huius sancte matrone munita suffragiis et in eius laudibus cum omnī deuocione tota resulset. Hec est enim illa superne benedictionis terra/ de qua celestis sigulus ollam spei nostrae composuit/ que ex diuini

toris hymbre conceptū verbum dei humano generi protulit incarnatum. Tu autem.

Ex cōceptu cōiugali āne miro ordine radix boni: finis mali spirat uno germine Felix que fuiſſi tali īpregnata virgine. Nos in hora fac finali moxi ſū criminē. Felix. Gloria patri. Felix que.

Annos quoq; plurimos ducunt in coniugio stereles atq; tristes sub legis opprobrio. Eruauit. Exprobzabat hūc pōtifer ioachim q; fisteret in secundus cum secundis seq; eis iungeret. Deus noster refugiū. Joachim ex opprobrio de tēplo tristis exiit nec ad domum vel uxorem sed ad pastores transiit.

Fundamenta eius. Specie tua et pulchritudine.

elicit anna que in operacione redempcionis nostre velut radix videtur in arboze: de qua celestis virga egressa est beatissima virgo maria: que filium suū diuini floris amigdalū enixa puerpera genuit: cuius dulcedinis iocunda refectione in celo et in terra angelos & homines pascit. Tu. Ex iudea creuit spina hec matrona nobilis: spina tamen officina claruit mirabilis de-

qua prodiit. Regina celi venerabilis. Nos a fraude serpentina saluet mater humiliſ. Regina celi.

x bethleē quippe ciuitate dauid et radice iesse oīūda p̄diit cui⁹ btā soboles maria videlicet xp̄m peperit: q; captiuitatē iacob auertit: & pariterē veteris iimicicie inter deū et hoīem homo de⁹ i sua carne destruxit. Quā potes esse diceris in regno beatorū que genitrix agnosceris regi ne angeloz. Insignis quippe diceris patrona miseroy. Impetra nobis miseris veniam peccatorū. Insignis.

q; gloziosa est mater ista: et q; digna solenni attolenda preconio/ que matrem nobis nostrae redempcionis attulit et i illa testamētū hereditatē supne iclusit. Vere btā et oī veneracione habenda: & quodā sacro priuilegio predicanda mater huius sacratissime virginis/ que om̄es precellit matres in concipiendo et generando eā q; suū et oīum generauit auctozē. Gaude igit et letare o felix mater: & pre certis matrib⁹ felicioz: q; meruisti tāte prolis gaudere priuilegio/ p; quā angeli leticiā/ iusti graciam: peccatores veniam inueniūt in eternū. Tu.

## Julius

O Q̄ digne veneraris ab humano germine/ q̄ mariam mūdo paris/ magno dei munere Ipsa Vgo singularis dignetur succurrere. Anna mater salutaris fac nos xp̄o viuere. Ipsa vir. Glia. patri Ipsa virgo.  
Joachī et cōiugi angelus ap̄paruit: dolētesq; nimirū dulciter cōpescuit. Cātate. Preces vestre sūt accepte habebitisq; filiam p̄ quā deus magnifice p̄stabit cunctis graciām. Dñs regnauit exul.

Hinc cognoscūt se mutuo coniugali federe et agūt laudes dño p̄ cōcessō munere. Cantate. Adiuuabit eaz.

Iber generacionis iesu xp̄i filii dauid/ filii abrahām. Et reliqua.

atheus igit̄ euāgelista scribens librū generacionis iesu xp̄i: ceteris pretermis̄is horū filium nūcupauit: qz ad hos tñ facta est de xp̄o promissio Ad abrahā inquit in semine tuo benedicent oēs gētes terre. Ad dauid vero ait De fructu ventris tui ponā sup sedē tuā. Eua mater corrupte le pomi fit edulio: defozmavitq; sequele lineam cōtagio.

Anna confers spē medele sa cro puerperio. Esto me moꝝ clientele huius in exilio. Anna cōfers.

abrahā genuit ysaac ysaac autē genuit iacob. Erequit ergo humanā generacionem xp̄i mathe⁹ ab ipso p̄missiōis exordio: hoc est ad abrahā generatores cōmemorans quo perducit ad ioseph virū marie de qua natus ē xp̄us. Anna mater matris xp̄i nos pie considera: que marie meruisti propinare vbera. Ecce felix ascendisti super cūcta sy dera. Tu in hora mortis tristi nos ab hoste libera. Ecce quicquid tñ (ce felir.

in insigni genealogia xp̄i ad euangelicam respicit historiam: totū ex abundanti recurrit ad annā vt ipsa sit quasi quedam meta legis et gracie per quā dignitas humane videtur in xp̄o restituuisse nature. Ex eius nāq; ventre pdiit qd de sancta ecclesia longe ante spiritus sanctus ait. Sindonem fecit & vendidit: et cingulum tradidit cananeo. Si donis huius candorū niue⁹ puritas est et mūdicia virginallis quam beata anna mater manib⁹ suis quasi conteruit dñ genitricem dei mariā ad diem tempozalis ortus i for